БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ
« 22 » ғинуар 2020 й. № 114-Д

Приказ
« 22 » января 2020 г.

О совершенствовании мероприятий по обеспечению лиц,

инфицированных вирусом иммунодефицита человека, в том числе в

сочетании с вирусами гепатитов В и С антивирусными лекарственными

препаратами для медицинского применения за счет средств

федерального бюджета

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 28.12.2016 №1512 (ред. от 28.08.2019) «Об утверждении

Положения об организации обеспечения лиц, инфицированных вирусом

иммунодефицита человека, в том числе в сочетании с вирусами гепатитов B

и C, антивирусными лекарственными препаратами для медицинского

применения и Положения об организации обеспечения лиц, больных

туберкулезом с множественной лекарственной устойчивостью возбудителя,

антибактериальными и противотуберкулезными лекарственными

препаратами для медицинского применения» и в целях совершенствования

мероприятий по организации обеспечения лиц, инфицированных вирусом

иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекцией), в том числе в сочетании

с вирусами гепатитов В и С (далее – инфицированные лица), антивирусными

лекарственными препаратами для медицинского применения (далее

антивирусные лекарственные препараты), включенных в перечень жизненно

необходимых и важнейших лекарственных препаратов, приказываю:

1. Утвердить Положение об организации обеспечения лиц,

инфицированных вирусом иммунодефицита человека, в том числе в

сочетании с вирусами гепатитов B и C, антивирусными лекарственными

препаратами для медицинского применения за счет средств федерального

бюджет, согласно приложению №1.

2. Утвердить форму представления информации о необходимости

перераспределения антивирусных лекарственных препаратов.

3. Определить исполнителями мероприятий по обеспечению

инфицированных лиц антивирусными лекарственными препаратами

фармацевтический отдел Министерства здравоохранения Республики

Башкортостан (далее – Минздрав РБ), Государственное бюджетное

учреждение здравоохранения Республиканский центр по профилактике и

борьбе со СПИДом и инфекционными заболеваниями (далее – ГБУЗ РЦПБ

со СПИДом и ИЗ), Государственное казенное учреждение Управление

материально-технического обеспечения Минздрава РБ (далее – ГКУ

Техобеспечения МЗ РБ), уполномоченную фармацевтическую организацию,

медицинские организации Республики Башкортостан, подведомственные

Минздраву РБ.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

заместителей министра здравоохранения Республики Башкортостан в

соответствии с распределением обязанностей.

Министр

      М.В. Забелин